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Sprawa gdańska na bidze narodów.
mancaf militarne! obrony 

Gdańska.
! P. ̂ lsce mandatu obrony Gdańska. Prasa francuska ata- 
i , kuje zato ostro Zarząd Ligi Narodów, sto»ąc na stano­

wisku, że członek prezydjum nie ma prawa wystę-

Gcnewa. (PAT.) P.;da Ligi narodów na n«-dzwy- 
Winem posiedzeniu nbradowafa nad kwestia G d *- 
5̂ ą< W zastępstwie ci;zko chorego Bourgeoisa prze* 
Obliczył sekretarz Jcicgacji francuskiej do Ligi Bu­
tle. pada Ligi upoważnili komisji wojskową do oprą- 
gran ia  szczegółów militarnej obroty Gdańska prz«? 
^ k k ę . W tym calu k mus ja wojskowa Ligi zbierzw 

u* Oersewie dnia 24 bm.

V-A JATEK KOLEJOWY GDAŃSKA DLA POLSKI.
Gdańsk. (PAT.) Jutro priybędzie do Gdańska mię- 

'kynarodowa komisja, która w myśl decyzji Rady 
aitibasaclorów ma dokonać podziału dawnej własności 
^endeckiej w Gdańsku mtędzy Gdańsk a Polskę. Oa 
bonziału będzie wyłączony majątek koiejewy i porto­
wi7' gdyż już w Pary/u dokonano podziału tego ma- 
^iku w ten sposób, że majątek kolejowy przypadnie 
P olsce, majątek zaś portowy powstającej komisji por­
towej. *•

S&fcrEfars Ligi narodów pepierat 
Gdsńslt,

Gctiena. (Tcl. w!.' 20 list. Na posiedzeniu Ligi 
Narodów sekretarz Ligi Feliks Drumond wygłosił w 
yskusj: nad sprawą gdańską mowę przeciw nadatflu

Warszawa. (Tel. wł.) 20 list. Związek ludowo- 
Rafodou y wniósł do Seimu wniosek nagły o wprow»- 
ózt-nic a 'n-r.istrńcii na kresach wschodnich. W  moty- 
Płacił wrtDsku podnosi, że dotychczas panuje tam 
chaos, że urzędy zarządu zUm wschodnich me powr«- 
■'ły na swoje dawne posterunki, akty są jeszcze w 
Grudziądzu i Bydgoszczy —  w ytw orzyły Się niemo­
żliwe s^sunki. Wobec tego koniecznością Jest wpro­
wadzenie tam normalnej administracji.

Warszawa. (PAT.) „Kurjer Warsz." podaje' Ze. 
brani w liczbie z góry 1L00 lu-dzi na wiecu w Pilicy 
bo\y. olkuskiego dnia 13 bm. przedstawiciele włościan 
r°botn":ów, mies-^zau i mHig-ncji zawodow ej uchwa 
liii - jednomyślnie i solidarni* rezolucję, w której: mię- 
^ y  innymi wyrażają wotum nteiiiności wszystkim po*

Paryż, (BK.) Genewski sprawozdawca ,,Matinaw 
Łvkacima się z najleszcso źródła, że delegacją japoń­
ska otrzymała dokładne wskazówki swego rządu na 
Wypadek, gdyby na posiedzeniu miała się wypowie­
dzieć w kwestji dopuszczenia Niemiec do Ligi naro­
dów. Wedle tvch v'skazówek,, delegat japoński uczyni 
ijrmalne zastrzeżenie i pop* *e w zupełności tezy 
francuskie, które także wyznaje Brantmg, <zczególnie 
*  prawdę odmowy Francji dopuszczenia Niemiec do 
Ligi narodów tak długo, dopóki Niemcy nie rozpoczną 
^yltbrywać swoich zobowiązań, fakże Austr&łczyc:, 

po stronie francuskiej. Gdyby przyszło do glo 
^•Wania. Niemcy mogą liczyć tylko na Roberta Ce-

powac iako przedstawiciel sw ego kraju, lecz jako czło­
nek zarządu Ligi musi pozostać neutralny.«

T o m  ustąp i
Genewa. (Havas.) Tyniczas*wy wysoki komlsaiz 

Ligi Naroaów ala wolnego m: Gdańska, sir RerinaJd 
"cower, lak wiadomo przy obejmowaniu swego stano­
wiska, wyraził' opmję, że z chwilą ukonstytuowania 

i się wolnego nt. Gdańska, będzie uważaj swoją misję za 
skońc: mą. Zgodnie z tem Rada amoasadorów przystą­
pi obecnie do zamianowania następcy.

FORRER NASTĘPCA TO W " RA.
Gdańsk. tPAT.) „Danz. -V. Nachr.“ don.^zą z Ge‘ 

uewy pod da w ddsiejszą. W kojjch zgromadzenia Li­
gi narodów słychać, że wysokim komisarzem Ligi w 
Gdańsku zaminowany zostanie p. Forrer, który po­
chodzi z niemieckiej rodziny szwajcarskiej.

Aitgiisy 0PUSZCE3 ą Gdańsk.
Gdańsk. (PAT.) Wedle ,.n.tnz. Zig.“ zastępca 

komisarza pułk. Strut- oświadczył, że żołnierze angiel­
scy wyjadą z Gdańska dnia 26 bm., a to na polecenie 
angielskiego ministerstwa wojny. W Gdańsku pozo­
stanie tylko komenda uzupełniająca, przydzielona do 
koalicyjnego komisarjatu, złożona z kilku oficerów.

Wniosek domaga się:
I niezwłocznego wprowadzenia normalnej admln*. 

stracji;
II. zniesienia wszrikich formalności transporto­

wych i przepustkowych między Królestwem, a wscho 
dr.imi powiatami;

III. utworzenia straży granicznej celem przeszko 
dzema kontraoand de towarów do Sowdepii,

słom do Sejmu z tego oteręgu, gdyż pogrążywszy się 
w walce partyjnej, pomijając najżywotniejsze interesy 
p*ństwa, działają wbrew przek maniom reprezento­
wanej przez się ludności Równocześnie zebranj wy­
rażają wielkie zadowolenie z i owodu uchwalenia przez 
Scjtti drukiej Izny.

d a , Ncrwegję, Holandję i Argentynę, a za Francy 
głosowałoby 30 narodów. W kwasitji dopuszczana 
Austrii i Bułgarii, które urzędowo prosiły o dopuszczę 
nie ao Ligi naiodów, sytuacja przedstawia się inaczej, 
Ponieważ te państwa rozpoczynają wykonywać swoje 
zobowiązania i dały dowody swej dobrej woli, wsku­
tek czego ogułny nastrój test za przyjęci..mi ich pru- 
śby.

Zdaje się, że Francia nie pac jyni żadftweh zastr«*. 
żeń, możuwen? Lst iednuk, że ze strony Grecji i Ju- 

| gostawji czynione będą pewne trudności, .łntro alb* 
i w najbliższym tygodniu Vivianj poaa do w;adnmośc» 

stanowiska Francji w tej kwrst*i,

Anglia w obronie rosejmn ryskie,o 
na bidze larceow.

Genewa. (PAT.) Zgromadzeni Ugi Narodów dy­
skutowało w dalszym ciągu nad sprawą prac Ligi 
Narodów w r. 1920. Przedstawiciel AngljL Bcrne.- 
wznowił odezwę Cecifa, Jprzemajyiającą ua korzyść 
Armenii, wyrazi? żdziwicme, iż Rada nie pośredniczy 
w sprawie konfliktu rosyjsko-pclskiego i zwrócił się 
z wezwaniem o interwencję w celu przeszkodzenia, 
ewentualnemu zerwaniu rozejmu. Sam ej oświadczył 
następnie, iź robotnicy angielscy pragią przyjęcia 
państw nieprzyjacielskich do l igi Narodów, żądają' 

| wprawdzie od Niemiec zadośćuczynienia, lecz są zda­
nia, że świat nie może być podzielony na dwa ob' zy : 
należy utworzyć atmosferę pokoht.

Anglia zaniepoko’mia im tltwDt.ią 
alahu baiszeufiu dego

Londyn'. (Tel. wł.) 20 list Angielskie koła polity­
czne są poważnie zaniepokojone możliwością ataku 
bolsezwickiego na Polskę. Zwracają uwagę na to, ź*» 
prasa bolszewicka rozpoczęła znowu zawzięta f
panje przeciw' Police.

AAgEja v u s « i a  dosunki b*if£icau 
z  Rosją.

Londyu. (Havas). W związku z wczorąjszem w 
świadczenitm Lloyda George*‘a w izbie gmin w spra­
wę nowo opracowanego przez rząd orołektu '.&uo- 

wienia stosunków handlowych z R.:-sią sowiecką, któ­
ry to projekt już w dniach najbliższych ma być prze­
kazany rządowi sowieckiemu. „Daily Fxprcss“ i ..Dai­
ly Herald" dają wyraz swemu zadowoleniu z takiego 
obrotu sprawy, natomiast inne dzienniki wypowiada*-, 
ra ten temat różne obawy i zastrzeżenia. Uznanie 
przez Rosję sowiecką długów państwowy cii Rosfl 
carskiej uważane iest powszechnie za warunek zasa­
dniczy.

NiEwzrcszone stznow.3 o Ameryki 
wobec sowietów.

Waszyngton. Oiayas.) Członkowie dep. stanu o- 
Świadczoją. że c,\pose L. Georgc‘a, złożone w parla­
mencie, nie wpłynie pi awodopodobnie na zmianę stano­
wiska rządu amerykańskiego do Rosji. Rzad amery­
kański Jest zdania, że bolszewłzm zagroził całości ustro. ’ 
ju ś wiatowego a lama Rosię w p rzą g nięto, mimc jej 
woli, w jajzmo bolszew tema.

Riduhcia mlsA łrsmttskle i 
w Puls r-

Warszawa. (PAT.) Francuska misja woiskowa ko-.
munikuje. że obecny szef mirjj gen Nisse! zara2 po ob­
jęciu stanowtska, wziął się do zmniejszenia stanu li- 
czobnego misji do takiej nczby oFce.ów i szeregowych, 
która wydaja Się niezbędna, ażeby podołać zadaniu 
wyćwiczenia i organizacji, spoczywięcemu na trisM 
francuskiej. Wskutek rozkazów jego, wydanych w tei* 
mierze. m}sję francuską zmniejszono do liczby 350 ofi­
cerów j 420 szeregowych. Jak wiadomo, francuska 
ruisja wojskowa w chwili przybycia swego do polski 
liczyła. 1.400 oficerów j 6.000 szeregowych. Aoy zmniej­
szyć ciężar, jaki stąd spada na barki rządu, szif misn 
prowadzi b?dani i nad możliwymi dalszcmi redukcjami 
stanu Liczebnego misji, które dokonane bedą przeti koń­
ce n roku bieżącego. *

0 Bcrmataą administrację na ziemiach
wschodnich.

i

Włościanie Kongresówki w  obronie senatu.

Niemcy ole zosisną przyjęte do bigi narodów.
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Przesilen ie gabinetowe. ( 090.624*
r r

Warszawa. (Te!, w|.) 20 list. O następcy ministr* 
Gra-is^iego nic jeszcze pozytywnego niewiadomo. 
Stronrictwa centrolewu wysuwają kandydaturę Ka £*■ 
cnierza Lubomirskiego, który iednak propozycji podw- 
tpo nie przyjął. Pozatem W’"mienia ją nazwiska dyr. 

Steczkowskiego i prof. Michalskiego.
Warszawa. (PAT.) „Kurier Warszawski*4 podaje* 

W związku z wniesieniem przez ministra skarbu w ł  
Arabskiego na ręce prezydenta ministrów Witosa pe­
danta o dymisię. odbędzie się w poniedziałek posie­
dzenie rady ministrów. Już dziś przewidywane jesf, 
*£ inne kluby sejmowe, repro-sntowine w gabinecie, 
będą sic chciały zastanowić nad stosunkiem swoim 
do przedstawicieli ministerialnych. We wtorek maj* 
de rozpocząć roki-wania w klubach. Naogół zaryso­

wują się tendencje, ażeby nie dopuścić do przesilenia 
gabinetowego. Wśród ewentualnych kandydatów tio 
objęcia teki finansów po ministrze Grabskim wymie­
niani są Aleksander ks. Drucki-Lubecki, dyrektor P. 
K. K. P- Steczkowska i prof. Michalski

Warszawa. (PAT) ..Przegląd Wieczorny** podaje. 
DvmisJa p. ministra skarbu Wł. Grabskiego jest *  
dniu dzisiejszym osią sytuacii wewnętrznej. Nawet w 
razie jeżeli ta dymisia nie oociąg-iie za sobą upadku 
całego gabinetu, czego stanowczo należy unikać, spra­
wa wynalezienia następcy może pociągnąć za soba 
pewn^ konsekwencje polityczne, a także i pod wzglę­
dem fachowym wynalezienie ministra skarbu nie jes* 
zadaniem łatwym.

Francja ni s obiecuje podarcia w  daiszej
akcji Wrangla.

_ •
P*“y l, (TeL w ł) 30 list. Przedstawiciel Wrangta wobec generała Wrangfa. Odpowiedź francuski ego 

zwrócił de db francuskiego pre/yderta ministrów z I prezydenta ministrów' ponobao nie daje Rosunom 
napytaniem. Jakie stanowisko zaimie rząd francuski i żadnych nadziej.

interwencja koalicji w  obronie Niemców
czeskich.

Wiedeń. (Tel. wł.) 20 list. Pisma, niemieckie c o  
mszą, że państwa koalicyine wystosowały do rządu 
czeskiego notę, w której grożą, że na podstawie 
(stanowienia o ochronie mniejszości narodowych będą 
zmuszone interweniować w Cechach, jeżeli ekscesy 
przeciw Niemcom będą się powtarzać.

Praga. (PAT.) Dziś Czesi opuścili Dom niemiecki 
bzfś wyszedł . Prager Tageblatt".

Praga. (PAT.) Wczoraj w niemieckim teatrze na 
wjraźne życzenie włidz, a jak krążą pogłoski — na­
wet z polecenia angielskiego konsulatu, "odbyło się 
przedstawienie? Wystiwicno „Toscę“. W diugin* 
akcie reżyser zawezwał publićzność, by opuściła 
rcat-. gdyż z rynKu Wacława zbliża się grupa demon* 
sWamów. Przedstawienie przerwano; demorstracjo 
tik przybrały większych rozmiarów, gdyż policja po- 
'wstrzymała demonstrantów. Potem nadszedł oddziat 
Lg^mstów czeskich i teatr ponowie obsadził.

Berna (P ^ J) Na zarządzanie władz zwtócoło 
Niemcom Dom Nifetpiecici, który był obsadzony prze*

Czechó”' natomiast ze względu na sytuację zarz*- 
dzono zamknięcie niemieckiej Politechniki

Praga. (PAT.) Dzienniki podają, że v czoraJ po»- 
nym wieczorem nadeszły do Pragi wiadomości o 
wielkich wykroczeniach Niemców przeć.cv Czechom 
w Litomierzycach Według pogłosek Niemcy mieli 
tam zdemolować Ceską Besedę.

Praga. (PAT.) Niemieckie dzienriki donoszą, że 
prezydent M&isafyfc pragnie ,jOzysk.ć niemieckich so­
cjalnych demokratów dla większość? rządowej. Roko­
wania o utworzenie rządu parlamentarnego trwaja 
dalej.

Praga. (PAT) Niemieccy senatorowie zwrócili sfe 
do prezydenta ministrów o autentyczne mrawozdauTt 
z wydarzeń w Pradze i o ośwadczenie, co rząd za­
mierza uczynić, aby w przyszłości uniknąć takich wy­
darzeń. Prezydent ministrów odpowiedział, że rzau 
Tusara posiada dość siły, by przeszkodzić powtórze­
niu się rozruchów. Zapewnił także, że wszystkie nie­
mieckie skonfiskowane 'Objekty, z wyjątkiem uiemie- 
■uliego teatru, będą zwrócone.

Bawarczycy wkroczyli do Tyrolu.
Wiedeń. (Tel. wŁ) 30 listopada. Z Insbruka nad- j generalny. Obawiają się. że jest to próba zamachu 

chodzą senzacyinc wiadomoścu. Jakoby wojska bawar, i monarciiisty eznego przj* pomocy wojsk i towarzystw 
sJde wkroczyły do Insbruka. Miały nastąpić starek bawarskich. 
z  lndnaśdą. Koleje stanęły R>>botpicy rozpoczęli strajl [ —------------

Ścisłe porozumienie Taryby z  sowietami.
Ryga. (Tel wł.) 20 hstop. Mię-łzy Litwą kowień­

ska a Rosją scwr-cką nastąpiło ścisłe porozumienie.
Atach^ wojskowy bolszewicki wyjechał % Rygj 
Kowna i będzie tara mieć stałą sedzbę-

Jo

Armja grecka w  Smyrnie za  Venizelosem.
Nowy Jork. (Tel. wł.) 20 hst>p. N W łJ*n *J Harald 

oorosI ze  armja grecka w Smyrnie ogłoszą samo­
dzielną rzeczpospolitą.

Ataay- (Tćl u l.) 20 listop. Wyniki głosowania 
w armii greckiej, stacjonowanej w Azji Mniejszej po-

Rząd chrzcici ańsho - społecznych 
w Austrii.

Mleasń. CTel. wł.) 20 li stop. W Wiedniu gro/} wy- 
buch nowego powszechnego strajku politycznego, 
ponieważ dotychczasowe uśil -winią tiie zdołały dopro 
wadzić do utworzenia urzędniczego gabinetu, a jest 
pmwdopodobnem. że gabinet będzie utworzony pczę» 
chrześc. społ. Otóż robotnicy zamierzają protests-' 
wać ^pomocą strajku generalnego.

Wiedeń. (PAT.) Przesilenie gabinetowe we Wio- 
dają zakończyło się. Kanclerzem związkowym i mi­
nistrem snraw zagranicznych został wybrany Prot. 
dr. Mayer, ministrem skarbu szef sekcji Grimm. mii»- 
'Stiem aanlłu sekretarz stanu Heinl, ministrem spraw 
wewnętrznych i wojskowości GDns. Dzienniki stwier­
dzają, że rabinat ma charakter wyłączcie chrześcijań-
sko-spoleceny,

myślne dla Yenizelosa. Wobec tego zwolennicy Kon­
stantyna posta iowili uważać głosowanie ż^hi ̂ rzy z* 
nieważnr C >le te postai.Dwieni* będą wykonne. na­
leży oczekiwać wrzenia w armji.

warszawa. (Tel. w ł) 20 hst. Przy dzisiejszym 
ciągnieniu milionówki wyg*ał Nr. 0090,624 Obi gacj* 
znajduje się w Poznaniu.    _

PAKI JU LIA  E A IS K A  
B T R Z Y K .U A

D N IA  15 b m- o godz. t  papst a  PoisKlE) 
Kralou/el Kasie PnżyczknipeJ w W arszastt 
w zsnuan za wyLlęfy kupon wygranej, Która 

padła na Hr 1,495 8 0 ^  „flIIlJoiu)ioki“

10 pakhtów zawierających:
n JOO u l tyz iącm zraów ek 1 0 0 0 0 0  mk-

i 100  u t , • i o o c g o

b 100  »zt. * 10OP 0 0  mk-

j 100  u t 1 0 0 0 0 0  aK>

0 I M  u t . 1 0 0 0 0 0  mk-

nm 100  u t . 1 0 0000  mk-

d 100  u t * lOOOCO mk*

SI 100 szt. n 1 00000  mk-

K 100  u t . *9 1 0 0 0 0 0  mk-

A 100  szt- w lo o o o o  mk-

Bai-em  lOOO a Ł • 1,0 0 0 .0 0 0  mk*

R e ayjjc rządu aniieishiago 
w Irlaniiii

Londyn. (Teł. wł.) 20  list- Biskupi anglikańscy 
ogłosili deklar^cię potępiającą politykę represji, pro­
wadzoną przez rząd angielski w Irlandji. Deklaracja 
dcmaga się położ-nia kresu działaniom podobnym, aby 
otworzyć drogę do rokowań.

Londyn. (Tel wł.) 20 list. W izbie Kmin sekrstar* 
stanu dla spraw Irlandii odczytał instrukcje, wydane 
rzekomo przrz rewolucjonistów irlandzkich, a zawie­
rające wskazówki co do sztucznego sze.-zenią tyfusu 
w Anglji. Ooczytanie tego dokumentu wywarło wie*- 
kie wrażenie.

Uthodźcy ros jscy na bemnos-
Konstantynopol. (Tel. wy 20 Ust. Dotychczas

przybyło ;z Krymu 50 tysięcy uchodźców. Liczba 
uchodźców przekracza 100 tysięcy. Sytuacia ich opta- 
knita, prawdopodobnie władze angielskie przewiozą 
ich na wys*>ę Lonno^.*

C trzym n zaś leszcze
przy amo.tyzacj. ooligaci; Nr. 1 495.803 zwrot za­
płaconych z listopada 1920 r. tysiąca marek a co­
rocznie 40 marek odsetek i te z uwzglęJn euiem 

10 prc. nadwyżki pr y nowej walucie.

Kto zroB.t lspszy interes a j  n  
1 .  B A B S K I E J

„ K I L J O N f t W K A "
t/iko do 31 grudnia 1320 r. 1300 maren

Skład delegac i pr isk ej ui K>dze.
Warszawa. (PAT.) *,Kurjer Warsz-MYski" jodaje* 

Wczora i prezydent ministrów Yótos ?dbył Lwnfereir- 
Cję z przedstawicielami klubóv, sejmowych w kwr- 
stji. którzy posłowie maią w/iechać na r .j owanJz 
pokojowe do Rygi. Skład pokolowei delegacji naraztt, 
pozostał niezmieniony. Wyjadą więc posłowie GraosKl. 
Mieszkowski, Kiemik, Waszkiewicz, Wichliński » 
BzrUcki. * .

Delegacja jipcńsHa
przybywa do Polslti

Warszawa. (PAT.) JCnrjer Warszawski" podaje: 
Około 35 bm. spodziewane ie=>t przybycie do Gdańsk- 
iapońskiei delegacji Władze polskie poczynił-, orzygo 
towaitfa do przyjęcia delegacji i zabezpieczenia di 
niei ndogodnień dla zwiedzenia miasta, okolic j wy 
brzeźa polskiego na Pomorzu.

Możliwość usunięcia brahdw 
aprowisacyinyib.

Warszawa. (PAT-) Pisma warszawskie dmiosza- 
Pod przewodnictwem ministia Śliwińskiego rozpoczę* 
ły się wczoraj narady państwowej rady aprowizacyr 
nej. Wiceminister 2aborowsk! złożył sprawozdanie * 
działalności ministerstwa. Sprawozdanie uzupełnił miB- 
Śliwiński, charakteryzując nasze położenie aprowiż»- 
cyine i zwrócił uwagę na szkodliwość oddawani* sW 
pessymizraowi wobec tego, że braki istniejące w kr®' 
ju dadzą się łatwo usunąć dzięki zakupom, poczyń^* 
nym za granicą Jedyna trudność stanowi brak śrei' 
ków przewozowych.___________

Obrady Korni ii KGdyflKacy,nej 
w Poznań u.

Pozn*ń. (Teł. wł.) 20 list Rozp*iczęła tu pP**̂ *
komisja kocytikacyJn* złożona z prawników warsź*' 
wskich, lwowskich, krakowskich i poznańskich, tna®' 
ca na celu uzgodr,icnie i stworzenie przejściowe?* 
ustawodawstwa, potrzebnego v.skutek różnicy k ^ *  
ksów djowiązujących w różnych dzislaicach 
Pierwsze posiedzenie odbyła aekęje prawa c j wiła®* 
w ratusza.



„MAA p  1'O LSK tC  w. z (jn Zj KstopaT* J9S0

. FrocEs 
«Bowb. ifwo w tBfent!an'im .

^Dra*1̂ 1" *• ^TcL wł.) 20 list. Dziś rozpoczęła się 
sądowa przeciwko kapitanowi intendantury 

kov oskarżonemu o branie łapóweK od co-“WWeA ~ ui aur- ia?a' ui OU
fekośr- -̂ Kubany te dochodzą dc wr-
bhrńń- '~r lYs ięcy  marek polskich. Pomimo protestu 
tfowad s^d uznał się za kompetentny i rozorawv 
hienj * 2°no- Oskarżony tłum aczy się, że wpraw dzjt 
fcft, n,, kra ł ieanak niepopełnil żadnymi czynów  w>- 
ttanajl Oważai te p icrctdze /a pr/.ent. Tak samo 

Pośrednicy, którzy pośredniczyli p rcy  braniu 
. oąnów. W yroku  festcze niema.

foruńshiega 
do rodzinnego miasta.

tq (PAT.) Wczoraj przybył do Torunia z  Iron-
^Wtfk toruński w  liczbie 2 5 0 0  osób. Gen. Hauser P °-  

P«łk toruński w serdecznych słowach, dziękjąc 
t  Waleczne czyny na ironck- Następnie wojewodą

zazusirafoc. że największą troską władz cywil- 
iest zapewnienie powracającym żołnierzom pracy.

MmjT1 przywita* *°lniierzy w limeniu władzy cywlnei 
^•mości j nodniósl zasługi naszego wolska wobec Pol-

p U n f in a n s o w o -g o s p o d a r c z y  g r a b .  
S KIEGO.

^  arsrawa, (PAT.) Prwyajum rady ministrów 
^ ‘aunUiire: Min. skartu p Władysław Grahski by* 
tos* • 20 km. na dłuższej konfsrendi a prez. Wt-
(j®> v  której uczestniczył wiceprez. Daszyński. Mm. 
Dla oświadczył, że pragnie przedstawić swóJ 
^  finansowo-gospodarczy na uaJcliższem posiedze- 
C6h ra<̂ y ministrów, na co p. prezydent Witos I wt* 

Crftz- Daszjński wyrazili swólą zgolę.
Ęjj, Lyon. (PAT.) Do Genewy przybył Balfiur, Ofl- 
rtjhte zaprz-czają wiadomości o blizkiom przybyciu 
„ °y<ia George‘a do Szwajcarii i o wzięciu przez nie* 

hdzLłu w posiedzeniach Ugi.

* BALFOUR W GFNEY/IE.
^Londyn. (PAT.) „Times" podają, że projekt u* 

handlowa nńęd*y Rosią^a Anglją nie będzie 
^Pisany przed upływem Ś  dnu Projekt przea wrę- 

go Krassinowi będzie przedłożony delegacji 
jT^ow eJ włoskiei, a może także t belgijskiej. Kras- 
o? godził się na limanie długów rosyjskich, atołl 
j^Ośne postanowienia będą przedmiotem' osobnego 
/padu. Wiele dzienników angielskich protestuje prz»- 

projektowi układu. „Morning Past" nazywa 
ten haniebnym, a „Daily ToDgrapb" pisze, z& 

,***<? ten nie jest ani mądry aąl sprawiedliwy. £a- 
P fe e  umowy przedłuży tyranję bolszewicką, w zu- 

**8 za iluzoryczne korzyści.

^ a k t y w o w a n ie  s a d ó w  p r z y s ię g ł y c h

WE WSCHODNIEJ MAŁOPOLSCE.
Warszawa. (PaT-) Jak nas informują, minjster 

^hiwiediiw-ości zakomunikował przewodniczącemu
hUsjj ptawniczei Drowi Markowi, że rząd godzi się 

I* Przywrócenie sądów przysięgłych w okręgach są- 
Pwych; Lwów, PrzemyślSanok i Sambor, a tylke 

£ ***  Małopolski wschodnie) nie będzie jeszcze mogła 
rzystać ze sądów przysięgłych

^YCIESTW A  BOLSZEWIKÓW NA UKRAINIE I 
KRYMIE.

. Moskwa. (Radio.) W  okolicach Mozyrza i Rzeczy-
^  tr\vają walki dla nas korzystne. Zdobyliśmy stację 
Jpbcczrut Nasza kawaleria wkroczyła do Proskurowa. 
i haikach o miasto zostął pierwszy kaukazkj pułk 
J^nicy nieprzyjacielskiej zniszczony. Na Ki ymie, przy 
^^zaniu  Kiercgu. wzięto 13-UCO jeńców. Zdobyć* 
i> ? Q̂  Ptzes^ ° k-000 koni, 10 automobilów pancernych 
■ *3 opancerzonych samolotów,

ANGLJA USPRAWIEDLIWIA SIE WOBEC 
SOWIETÓW.

.L o n d y n . (PAT.) Rząd ogłasza, iż zarzuty rządu 
k*Wskiego z powodu pom ocy, udzielonej Wranglowt, 
^  Krymie, są nituzasaćmono. W ojsku i uchodźcy udaji j 
r?#a oKiętj' rosyjska, a gen- Wrangcl został przyjęty  

na rosyjski krążownik. Okręt angielski wzrął 
„ P°klad tylko 6 chorych dzieci zc szpitala w Seba- 
% O lu .

De l e g a c ja  w ę g ie r s k a  w  w a r s z a w ie .
^  Warszawa. (PAT.) Dziś przyjeżdża do Wa-szawy
^•^Racia węgierska poa przewodnictwem p. Józefa 
r(̂ lika, wiceprezesa węgierskiego zgromadzenia na- 
k ” tvego. Delegacja zabawi w Warszwie do czwar- 
^• Poczem zamierza udać sję do Łodzi, skąd wyjedzłe 

Krakowa i Lwowa. Program pizylęcia dełeficfi za- 
sję bard210 uroczyście

CZESI OSKARŹAJA AUSTRJE PRZED KOALICJA
Praga. Gz. b. pr. z Wiednii: Delegacja czeska 

rady narodowe! w Anstrji Dolnej przedłożyła dziś ki». 
misjom koalicyjnym notę z protestem przeciwko nie­
dopełnieniu postanowień traktatu pokoiowego .prz<“», 
Austrię, a w szczególności w kwestji szkół czeskich.

KRYM NIEZAWISŁA REPUBLIKA FEDERAC.- 
SOWIECKA.

Praga. (PAT.) ,,Narodu; Listy" zamieszczają dep— 
szę z Moskwy, że Jak podaje „Prawda", rząd sowls 
cki ogłoś1} Kryiu niezawisłą icderacyjną republiką s-»- 
wjccką.

POSTULATY PRASY LWOWSKIEJ 
W WARSZAWIE.

Wrsnwa. (PAT.) bnienieni prasy Iwow^dęj t- j- 
syndykatu dizienujkarzy lwowskich, Tow. D -iea-u ir 
rzy polsku* *-t Lwowie i Związku T/ydawców pism 
red. Zygmunt Fryimg pizedstawił prezydentowi min. 
Witosowi, ministrowi poczt i telegrafów Stesłówieżo­
wi, rainii,t.owi kolej Bartlowl, oraz innym mimstroin 
rnerporjał, zawierający postuiaty prasy lwowskiej, wry- 
mkaiące z wyjątkowych stosunków, wśród jakich prasa 
lwowska pracować musi od czasu wybuchu wojny. 
Wszyscy ministrowie przyjęli mimerjaf ten życzliwie, 
uznali słuszność Jego motywów j zapowledreli ich 
uwzględnianie. Min. Stesłowicz przyrzekł zaprowadze­
niu od I styes rua 1921 r. bezpośredniego połączenia 
telefonicznego między Warszawą a Lwowem.

SIMPLICISSIMUS STRACIŁ DEBIT ZA OBRAZC 
POLSKL

Bytom. (PAT.) Międzysojuszr.icza komisja rządzą­
ca w Opolu w myśl swego rozporządzenia odebrała 
debit aż do 15 grudnia znanemu pismu satyrystyorne­
mu niemieckiemu Simplicissimus, które u Nrze 32 za- 
mieścił obrażającą władze koahćyjne rycinę, przedsta­
wiającą Polaka jako mordercę Niemców, a Francuza 
jako opiekuna mordercy. Odnośny numer pisma za­
stał na terytorium Górnego Śląska skonfiskowany.

NIEMCY USIŁUJĄ OCALIĆ KOLON JE.
Genewa. (Havas.) Niemcy nadesłały do Ligi Naro­

dów oficjalny protest, w którym zarzucaj? państwom 
koalicyjnym, ze nie wypełniły swoich zobov,?ązań, do­
tyczących klauzuli traktatu wersalskiego w sprawie 
rozdziału kolonfi niemieckich. Niemcy — brzmi protest 
— którzy podpisali traktat o Lidze Narodów w mnie. 
majuu, że będą do tej Ligi przyjęte, a co zą tern jdzTc 
te  wezmą, udział przy podział® mandatów nad b. kolo­
niami nieniieckicmi, obecnie nie uważają się za zwią­
zane w ialdejkilwiek mierze nrzez wzmiankowane 
klauzulę traktatu, na zasadz,:e której oddajj swoje ko- 
Lonje,

1 n » »■■»■. ■  —

•»
Rzym. (Śtefani. LVzędov. o.) Wiadomość, jaka uka- 

zaU. się w niektórych dziennikach, a wedle które* D‘ 
Annunzio rzekonio odmawia uznania traktatu włosko- 
jugosłowiańskiego, zawartego w Rapallo f czyni przy* 
.gotowania (Jo zaatakowana Dalmacji, ie.-jt ,pozbawio> 
ua wszelkiej podstawy.

Paryż. (Ha\ as.) Tutejszy ambasador włoski podał 
urzędowo do wiadomości rządu francuskiego tekst tra 
ktaiu w Rapallo.

Warszawa. (PAT.) D-tiś odbyło sie poświęcenie 
zakładów fabrycznych spółki akc. Pocisk. ,

® tfru ia jo  :2Ric^
PROGRAM UROCZYSTOŚCI 

Program uroczystości w drugą rocznicę oswoho- 
dzenja Lwow-a. dnia 22 listopada br.:

O godz. 9'30 przyjazd Naczelnika Państwa i powi­
tanie na dworcu, poczem Nrozeinik Fyfństwa uda stę 
ulicami Lcopa Sapiehy, Kopernika, ^śród szpaleru 
woisk, szkół i M- S. O., na mszę św. pod pomnfkiera 
Mickiewicza, celebrowaną pr*ez Ks. Arcyb. Dr. Bil- 
czewskiego.

Po mszy wręczen!e orderu ,,Virtuti Militari", re. 
prezentach miasta i przypięcie go do tarczy horbowęj 
Lwowa, a następnie dekorowali je obrońców Lwowa 
„Krzyżem Walecznych".

Pochód przed ratusz, \y którym wezmą udział Na­
czelnik Państwa, Rada miejska, reprezentacje władz 
cywlinych i wojskowych i delegacie, *— przed ratuszem 
dciilada wojsk i szkół. Zakończy przyjęcie w ratuszu.

Godz. 630 słożtme wieńców na grobach Obroń­
ców Lwowa.

Godz. 17 zebranie Obrońców Lwowa w salach 
Tow. Strze!eek'ego. “1- Kurkowa, na które zaproszono 
Naczolnika Państwa,

Godz. 19 uroczyste przedstawienie w Teatrze miej­
skim („Kordjan") — równocześnie przedstawienTe 
Lwowskiego Teatru Żołnierskiego w Domu katolickim. 

Po przedstawieniu raut u Gen. Delegata. 
Reprezentacja Związku Organizacji Narodowych 

Zgłosi się w lokalu Związku O N. ul. Łyczakowska 9 
po odbiór |cg?tymadi, upra wn’ających do w dęcia- u- 
dziiału w uroczystości wręczenia miastu Lwowu orderu 
„Virtuti Militarj".

Punlct zborny o godz. 9 rano.

PROGRAM POPYTU NACZELNIKA PASTWA1 
WE LWOWIE.

Naczehąk Pańsiwa przy by v... .:o naszego miasta 
w poniedziałek, um.. 22 ns<Ę)a«Jj i.-r n godz. 9 min. oU 
rano. Na dworcu odjadzie się pi-witanie przez przeu* 
stawicieli właaz. poczejn bpAŁ l̂uSi Państwa w powo­
zie, w asystenci* ułanów, przeiedzie ulicami: Lecm« 
Sapieiiy i Kopernik ’, wśród szpaleru wojska. M S. O-
1 mJodĄeży azkolnej, do wylotu ul. Legiouów, gdcie 
nastąpi przyjęcie -aportu, przejście froutu 2 bata:jonów, 
oddziału obrońców l-wowa, poV Łern msza św. pod pom- 
nikiem Midcjewicza, którą ndpnwj Ks. Arcyb. Dr. 
Bilezew akt.

Po msay św. odbędzie sję wręczenie orderu ^Vir- 
tufe Militari" reprezentaefi miasta 1 przypięcie r -  de 
tarczy herbowej

Następnie dokona Naczełmk Państwa dekoracf 
obrońców Lwowa. Z udekoruwansTn herbem miasta 
uformuję się na»tęrnie pochód, w którym wezmą odrjał 
Naczelnik Państwa. Rada miasta, wojskowość i de­
legacje j r*"*ez ulicę Halicką podąży pod ra»usz. gdzie 
odbjdzie sie defilada wojsw z obrońcami Lwowa na 
czele. Po wojsku przedefilują szkoły, poczem Naczel­
nik Państwa uda się na przyjęcie do ratus*a-

O godir 16210 uda się Naczelnik Państwa o* 
Cmentan Obrońców Lwowa, gazie złoży * ie ń o  
na ich grobach.

O godz. 17 zaszczyci swoja obecnością zebrauift- 
Obrońców Lwowa i żołnierzy garn^ouu w saDch 
Strzelnicy.

O go<u. 19 odbędzie stę nrtwzyst-s przedstawianie 
w teatrze, poczem uda się Naczelnik Państwa na obL-ut 
do Gen. Del Rządu. 1

O godz. 22 zaś odbędzie się wioOii raut w Gen. 
Delegaturze. Rządu.

Odjazd Nączelaiką, Państwa nastąpi o godz. 24.

Prezydjom kr. sL m- Lwowa j Kom,Het Obroń­
ców m. Lwowa zwraca sję z apelem du Kupców I
Przemysłowców, aby w dniu 2J listopada br. w cza'r-c 
trwania uroczystości nie otwierali sklepów, w szcze­
gólności w ulicy Leona Sapiehy, Kopernika, przy pl. 
Mariackim, Halickim, w ul. Haiickicj i w Rynku

Celem umożliwiienia reprezentantem władz., urzęy 
dów, wyższych uczelni i t. p. zakupienia hflerów na 
uroczyste przedstawienie Teatrze miejskim w dniu 
22 listopada br., zarezerwowano pewną ilość b J^'av,. 
Bilety te można nabyć w niedzielę, dnia 21 listopada 
br. o godz 11 przed P^h w biurze prezydialnym Ma­
gistratu. W tym samym terminie nal«żv wykupić za­
mówione bilety, gdyż w przeciwnym razie Prezydium 
Magistratu nie przyjmuje obowiązku dalszego kh za­
trzymania do dyspozycji interesowanych instytu.iil.

Odznaczeni „Krzyżem Walecznych". Zawiadamia 
się, że w spis>c odznaczonych ..Krzyżom Walecznych" 
przez p°rnylkę umieszczono szereg nazwisk podwóinlr, 
natomiast opuszczano ttastepuiące: por. Rzepecki Anto­
ni, sieng. Ungeheuer Karol, podclior. Koniusza Stanisław, 
pofchor. Strzemiński Stefan. — N. r. I>-cy Okr. Gen.; 
Miillbauer, pułk., m. p.

Z SOKOLA II. Uroczysty Wieczór ku uczczeniu
2 rocznicy 'oswobodzenia Lwowa odbędzie się w nie­
dzielę. dnia 21 bm. we własnym gmachu Tow Począ­
tek o godz, 7 wtecz. Czysty dochód na „Kaplicę Or!at“.

ROZKAZ SOKOLI! Wzywa się członków Soko{* 
U. do jawienia się w dniu 22 bm. o godz, 9 rano w 
gmachu Tow. celem wzięcia iaknajlłczryelszego udziału 
w uroczystościach 2 rocznicy oswobodzenia Lwowa.

Jawić się należy z odznaKamL — C7-o}em! — Dr, 
Swigost. prezes.

G rze szek.
-Nemowi" poświęcam.

Jac rauczyła go leszczyna-matka,
Tak orzech chwalił do orzechów dziadka:

„O ty, co zębów masz niezłomne hufet 
Chociażem tylko tyli 
W  mej małej główce 
Jest sama cześć
DD twardych zębów: twww Kamaryr>.
A więc orzechy inne możesz gnieść 
Mnie zostaw mol"

Dziadek, zdumiony tym hymnem orzecna*,
Rad się uśmiecha,
Myśląc: no, ten ma dobrze pod łupiną,
Mówii tak tnądrzi 
I Jest przy zdrowem jądrzr.

t.
Tu przez ciekawość — opowiedzieć strach 
WziaJ chwalcę w zęby rozwartemi usty 
I rzekłszy doń: „Tarrach",
Spojrzał, a potem westchnął-.. Grzeszek był pusty.

Mieczyk-
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Ofiaiy baraifrafy hile owej 
p s i  S u r a ż e m .

W uzupełnianiu •''cąoraiszego knmuuikafu w 
ff<ra-.r;c wyko! --jcnia na i>rzestr/et:i Zbu'az— (arras 

:vv'j>'tka Dyrekcja kole:- państwowych podaje 
do JyTadoa<‘ici nazwiska zabitycii i rannych:

2'i.b'ci: Szaszyk .Wada*’, Marcinkowski Stefan. 
Stnbi iski. R ic.kJy A Sam, Kuzik»ws:ti. Bednarz, W#I; 
czak Stanisław, (iroczki Teofil. Nazwiska pozosta­
łych trzej] zabitych jeszczj nieznane.

Rutuii: HimmdblŁu Lucjan, Ktlichi .Ukóli,
(Chnuelarski Stanisław, Skruch WfidysUw, M iilie* 
* 6ref, Markowski Kajetan, Głęwik Antom , Schmjej* 
Henryka, Wasilewskt Mwcm Csu^ruwski Ant'>nL 
£olcm Adam, Gruszka Joeef, BiUwski Władysław, 
Mortyn W inowy, Marurczak Piotr, Maj-wski Ptotr. 
ptn yw y  Ste.an, Kypor Jóamf Girnsberski Mieczysław, 
Balicki Wincenty, Tyszko Czesław. Siwek Mkdut 
Rękawek Staairtaw, Kawałek SNiisUw, Dąjsrow-ekl 
Jan, Sflscr ki Jm . Szapaiski Jńztf. Głocyla Stcjan, 
Jhnesylc Jan, Wnęk Mieczysław, Zygmimłows*' Ta­
deusz,. Witek A uln-j, Bi gdański Knaciszek. Reszta 
*arwHk ramtych osóS  na razie nieznana.

N A D E S Ł A N E .
(Za nhbrykę tę Redakcja nie odpowiada).

Tew srsyatw o Str*#loe"cie uradza w czwartek 
tni j 25 bm. tj. w d&eń Św. Katarzyny w salach 
Sttceiniey wieczorek pouczony z tańcami. — Jak 
sie zabawa odbędzie —  sama firma mówi za sienie. 
Doborow* balet we własnym zarządzie — muzyka IV Sokoła. 
Wstęp tyłko u  znproszńniami które otrzymać można w cu­
kierni fi- Bł*-iieckie;p (ni Hetmańska 8) i w handlu por­

celany p. Wierzbickiego (ul. Halicka 4). n6332

a f t

Wiadomości b ie ż n i
Lw ów , 21 listopada.

Repcr faiir teatru nijakim ™

Niedziela, 21 listopad*, po poł. „Południca", dram. 
Niedziela 21 hstop ida, wieczór, , Manewry jesietr- 

*»“. operetka.
poniedziałek, 22 listopada, wieczór w drugą rocz­

nicę oswobodzenia Lwowa ,,Kordian", poemat J . Sło­
wackiego w 10 obrazach, wznowienie.

Wtorek, 23 listopada, wieczór. ,,Rozu-ódka" cperet 
Początek przedstawień popołudniowych o godz, 

3l30. ~  Wieczornych o godz. 7

— „A P O L L O ". „Orzechy rodziców", dramat 
w 6 aktach z Decariim i V o ttą Napieraką.

— Sekretariat ZmTa*ku Lud.-Narć ul. Zbnorowt-
eza I. 11— 15 Gmach „Słowa Polskiego" otwarty dla 
-itron od 10—12 przed południem i °d 6—7 wieczorem. 
iW me, "el t i święta tytko przedpołudniem.

— S*k®łi inwalidów. Dnia 1 bui. reaktywowano 
Sfko,ę inwalidów wojennych we Ly&wje. Na j izie 
przyjmowań- będą inwalilzi tylko do Ocid/i&łu nau- 
kowo-szkolnego i specjalnych kursów. Oddział przo- 
mysi-rzemieślniczy (z wirszt . szewskim, knwiic* 

kim, koszykarskim- introligator <kim. stolarskim ! 
szczotkarskim) pozostają do dalszych rozkazów w 
Lipowscy z przemyską szkołg inwiliojw.

tfa gwiazdkę dla żGniewa polskDgo Referat 
^światowy Baonu Laprs. Wojsk. Wart. t Ltap. nr. Vl. 
urządza dnłi 20 bm- w sali Donm katolickiego pr*y 
ul. Gródeckiej 2fc Wieczór z współudziałem Lw ow ­
skiego teatru żołnierskiego oraz na Cv<a»eK taut *  
tańcami. Dochod przeznaczony na „Gwtizdkę ‘ dla 
Żołnierza p Mskiego".

— Dtaczego konduktor nie fm/j imuja podartugo 
bwloiotu. P. Eustachy B., wfaś:ic<ei znanej o we 
Lwęwie, Przedsiębiorstwa nmdb^ eg) jadąc oregdaj 
.wozem tramwaj-j^rym U. L. nr. 1 F. wręczył kondu­
ktorowi nr. 2h3 tytułem zapłaty za bilet w braku innej 
„wKiarts pięciemjarków ke, której jedmk ów kondu­
ktor przyjąć nie chciał twierdzą' ża M. K. E. >*is 
łfgzy»miije banknotów pod-irtyoi. wzglę-OTe każe 
konduktorem podarte banknoty pańrpiuć. Wobec te­
go, że kondRktor nie miał iruhiyoh, ;M |<1 p. B- zde­
ponować u nitro banknot 1000 mk., p» którego ocr- 
.fcićr p° odtrąceniu ceny biletu iaidy mi ił się /głosić w 
;M. K. E. Ponieważ iakta p o ® 5  i i-tkic ilumuczerl* 
fŁdar«ają się ^zęsto w tramwaju a istn-eje w tej mle- 
frzc przapis Ministerstwa skarbu, że nawet najbar 
•dziej podarte bank"oty ndezy przyjmowić — nabża. 
łoby w tej mierze wydać ocjpowl-dn-; zarzę.tzeiTu, 
>4*y ze strony komłuktafóa# publiczności nie były 
stawiane trnduolci. P. E. B. ziwii-bmiajuc nas o 
tym wypadku, upoważnij administrację naszego pi­
ana do podjęciu owej kwot.y 997 mk. w M. K. E. — 
a załączywszy 5 mk., cał? krwo‘ę v.)LJ mk. mitrował 
■« Pundu-7 v/dów i srsrót po pobgłych Obforicacb 
Lwowa.

— Dodatki dla Inwalidów. Ustawą z dnia 9 Upca br. 
przyznano inwalidom, będącym w niedostatku, nastę­
pujące dodatki do ciotychczas pobieranych rent: In­
walida 5-ej katerorj; (15—25 pic.) 40 mk. nwee ęczne, 
4-ej (26 40 prfcj ftn mk., (41— prc.) 150 mk., 
2-ci (61—80 prc.) 400 mk., 1-ei * 1— 100 prc.) 6Wt mk. 
Inwalidz*. będący w ^dost-rthn, a pragnący otrzy­
mać prwyższe dodatki, r"*łą prseałać prajwdemej 
Ekspozyturze S. O. ptaomną ]>r«dt>ę. salączajac do 
tejże należycie wypełniony lormnlarz który znajduj* 
sh w Magistracie. PodanM .owałdó* ubtegającycn 
się o p^yznanie dodatków natsiy w m  z formularza­
mi wnosić do okręgowej Eky-wwytury "a wstęptu 
wzmiankowanei, a to p rw  Oepąrtament 4-tt Magr 
słratu.

— BM&rd.xutm m K i l p w k a t r  Julian Zającz­
kowski grał wr-sorai w bilard u Skegta m  Łyczako­
wie z takim ogniem, te eywióeił h.lard i znszczył 
urządzenie w restauracji. Oron go tylko icdna oko­
liczność, później stwierdzona, że jest absolwowanym 
wychoweńct.n nakładę lo lp  irkowsk''eao.

—  K e b ia ty  t aóś. r»n Anna Dokupił lgnęła 
'-A ŝorai nożem w lew? ramię swą znajomą Helenę 
Żukowską, za co dokupiła się kozy.

— E a e r g łM M  p a a i. Pani Hmkowa z ulicy 
Szewczenki ł. 3 wyładowała wczora- energję w len 
sposób, że służącemu swenu, Dusze ty riskiemu zła­
mała, waląc go — rękę

—P a m y a lo w y  UeLner. Z Fianciszklem Gutma- 
nem, kelnerem restauracvinvm, zaoaw ia s ę obecnie 
pcl cja dochodzeniem v; sprawie oszustw, popełnia­
nych na gościach Wstawiał im m a no wicie w ra­
chunek ceny ponadtaryfowe, a nadwyżkę chował ao 
kieszeni. Sprzeniewierzenie jest skromne, bo docho­
dzi tylko 10.000 mareK.

Zespół praw ników  przygotowawcze*
Lwaw — SmatorTK* 9 skok „Dema akademlokw^o'1 1

Z S U .I SĄDOM EJ.

Epilog ucieczki
U M -  0W U 0|SfcOC?yilL

Prz-d sądem wojskowj^m rikr gen. przy ul. 2a- 
maratynowskiei 9 odbyła się wetoraj rozprawa prze­
ciw dwom uczestnikom partji więźniów, którą w sier­
pniu zbiegła z transportu kolejowego w drodze da Wi­
śnicza i pochwjcon;. został* w lasach gminy lęg»- 
borzs koło Nowegu Sącza, gdy zamierzali, przejść za 
granicę do Czecho-Siowadi. Do partii zbiegów ncle- 
żeli wówcas por Józ^i łiagler, podpor. Mateusz Mar- 
gulies, pod;xr. Zdzisław Czyżewski i klucznik wię­
zienny płut. Franciszek Urban, który ułatwił ucieczkę 
oficerom i sam zbiegł w ich towarzystwie.

Rozprawa, której przewodniczył ppłk. Dr. Go- 
dówski Cdbyła się przeed' dworu ostatnim zbiegom 
t. j. podpOi. Czyżewskiemu, który nadto odpowiada* 
za fltezustyo popełnione przca. sfałszowanie świadec­
twa dojrzałości, na podstawie którego uzyskał stopień 
oficerski i pobierał bezprawnie pensie podporucznika 
ora* przeciw plut Urbanowi, który odpon iadal za n»- 
rusrtflie obowiązku służbowego przez pomoc udzie­
loną zbiegom. Oskarżał prokurator kpi Jazłowińskl, 
oskarżonych bronili adwokaci dr. Axei i dr. Mirscli- 
sprung.

Po ukończone! rozprawie przewodniczący ogłosi?
wyrok zasądzający podpor. Czyżewskiego, który wy­
rok przyjął za zbrodnię oszustwa i zbiegostwo z wię­
zienia na 8 miesięcy więzienia i wydalenie z aonji. 
a plut. Urbana za pomoc do ucieczki więźniów na ► 
rok więzienia, obu policząjąc Cto kary areszt śledczy. 
Obrońca plut. Urbana oraz prokurator zastrzegli s»- 
bie 3 dni do namysłu.

O G - Ł O S Z B ] V L t
n i i «  motor©*, a, maszynową, cylindrową, tłuszcz 
ł ł l i s ą  dostarcza Hii. Badian, Lwów, Janowusa 24.

o f( P. p a n i ą  (stJbilka)
,a H it^

nowska 24.

o ryg. Belg. „Pieper* kał 16, auton- 
wspaniała luksusowa broń, o .az 2 

flinty, luty Kruppa z  p .zyjoram i i rab jami tyl^o d** f 
możnych myśliwych do sprzedania. Mikołaja 20, 1 Aj 
lewo. _________________________________

potrzebne do metalopiarwki.Kstirjfsł? s 21̂lark, izeżb i kartoniarstwa kupię 
do Adm.

iastyki. r ji

0teW

P a ts i is  i Panie! f c r a S f S 1̂
jusze I. Kraj Fabryka kapeł. Rudolfa Neuwelta Lwóij-Jrt 
1 wion, . 3. 543*

Cztery
motory benzynowe i repne do sprzeaania - j f  
Kierski, Lwów Płsai Mikolascna. óZU'

B ro w a r« Lin w c s a j cze czynne, kompletne nr 
nie warzelni, systemu got wania' parą, o pojemno i ci jU 
oglądać m oina każdej chwili. Cenę i bliższe inform ację^  
da Zarząd browaru.
‘**'7“ ■ ■ — ■ 1 łL
o _ r 7i f la a t  precezyjnie inkrustowane szafy, fortepia” , J j  
w p iż lu lO l fant macncniowy, maszyny do szvcia, iainW 
ozdobne, mebic do różnych nol-oi, zegar,, obrazyobrazy
styczne, neczynia do uży ku domowego, dywanv. Liii
portjery, kanapy, otomany, instrumenia 
śzewsk- Óssolidskicn 9 , I. p.

muzyczne

Wij, iakie mieszkanie do wynajęcia umeblowane W 
His Ilia jfró t  <■, niecii się natychn.iast zgłosi do znane«, 
biura Stanisława Ma czyn kiego Wałowa z. .Miesz^^* 
przyjmuje się w najem caikiem bezpłatnie 6330^

Piece żelazne szam otow e,
kubły na we«l , haczki, łopatki, magie korbowe. okoc’* 
kucnenffie i budow lane, mły^ - i do c/.yszczenia zboża, sie^ 
6209 karnie, pługi, brony, p ,‘y i sieK.ery — ooleca

M .  H l e r s k i ,  Lwśw, Pasaż K iik o a ^ a .

r
leczy, goi ranki zapo­
biega maić z Kogut­
kiem, wyrabu A. Gąsec- 
kiego w Wrrszawie. 
Do nabyci* w aptekach

Ból rttw y  i Migreną a s  M ureno-
P a w n Ł ^ i r  wyro u A. E ^ S I S C K i E G O  w Warszaw''1 
IB S jI i lu w ile  z marką K O C JT . Do nabyca w apresacn

6210

Zie m n ia k i zdrowe nlezm annieh
dostami z natychmiastowa dostawa wagonowi 
n P 0 f t i i M Ę ‘X ?  Polski Związek t ó ! o $

Luf ów, p*. Maryacki i. 5. 02*2

DzSat Erid.- i<wat 0. 6en.  Kr akóuf
zakupi na potrzeby wojska O . Gen. Kraków na bif' 
żący sezon około 100.000 nip*, arzewa opa<ov/c|° 

twardego i miękkiego.
O r J JR T Y  nalf-ży składać do d n ia  1 grfl' 

d n ia  7 9 2 0  w Adjutanturze Działu Bod yvwatei unk- 
k ra k ó w , uL P a * ia .  3 . 6313

W ofercie należy podać cenę za 10.000 Kg- 
loco wagon ctacja załadowcza, rodzaj i jakość drzff' 
w a tudzież okres, kiedy nascapiła wyróbka

B a l l B ać . itwa t. O. Gen.
L. 35889/Z z dnia 13/11.

L. 15670. Stani1 ław yw dn. 10 listopada 1920.

Magistrat Krel walw- niania Stanisławowa w Ma- • * »  
m m  isp^tscs jjgtasza m l o ] \ ' K i : r s  na posadc • »

I  DYREKTCRłt OAZOW UI I
a  SjL«iE!?rarwii».

Wywaga sic rd  kind yifafłlw : stndfdw politerżin! 
cznyeh na w y^s chemii i prahtyKi gasownic^cL 

O l k p f ^ s y  s i c « te m h c a  w ceia bltiszege 
IRfRzm itij&ta sic ‘d ę ! .s il sie Dtiicmnie t e  Pr*7ViJji i*s 
g^slrafa Sa 15 in itn lr . L  r

M agistrat miasta Stanisław owa. SS
6262

Frenemraig 
„Słuwo W

przyjmul'; m
Administracja „ S t o ^

Lw ów , Zim or0«Jics8'
II -15.

Bed^stOŁ odBow.usdPiziłny: S.ttfflał»* Biesa 2  d^ukaroi „Słowa rjuŁoiLas" ąoa zaiz-idetw YiLh^m a Anltłutarn Ślłfzl&gtaldftgflk


